26.5.1604 - 1604 à 26 de maggio mercordi … f. 1082 Al ven.le mon.ro delli Virgini d. diece e per esso à 
m.o gio: berardino Vitale con polisa de don archangelo de rossi proc.re d.o sono per tante pietre tagliate per 
la fabrica del mon.o delli d. 50 pervenuti al d.o del legato fatto dal q.o agostino de forte come appare per 
dec.to della gran Corte della Vic.a à lui con.ti d. 10 (ASBN, Banco AGP, g.m. 39; Pinto, Ricerca 2016). 

9.2.1605 - 1605 Adì 9 di feb.ro … f. 475 A n.re Gio Iacono cencone d. tre et per lui ad antonio vitale m.ro 
fabricatore d.e ad comp.to di d. 3.-.10 che li altri li have rec.ti di cont.i et seli deveno in parte et a buon conto 
del muro divisorio della sua casa sita al borgo delli vergini al terr.o delli angricani che esso n.re Gio Iacovo 
have appoggiata et haveva da appoggiare secondo la consuetudine di napoli et fede et mesura fatta per 
tomasiello d’arco alla q.le se refere d. 3 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 48, p.176; Pinto, Ricerca 2013). 

30.8.1606 - 1606 Adi 30 di Aug.to mercoldi … f. 569 Ad Anello di Jorio d. quattro et per lui a minico ant.o 
bisconte d.e celi paga in nome et parte di federico veturale per le due porte di piperno che li have consig.to 
per ser.o della sua casa fore li vergini d. 4 (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 56, p.57; Pinto, Ricerca 2019). 

20.9.1606 - 1606 à di 20 di Sett.e mercordi … f. 907 Ad Antonio Giustiniano d.i venticinque, Et per lui à D. 
francisco Cecchi; Et per lui à Dionisio de Bartolomeo per altr.ti; Et per lui a Geronimo Vaccaro per tanta 
calce, che li hà consig.ta alla fabrica di Mons.re Giustiniano; a lui c.ti d. 25 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, 
g.m. 43, p.751; Pinto, Ricerca 2022). 

5.10.1606 - 1606 à di 5 di 8bre giovedi … f. 1102 Ad Antonio Giustiniano d.i trentanove, Et per lui a Dionisio 
de bartolomeo, d.o per altr.ti; Et perlui a Geronimo Vaccaro per tanta calce, che hà consig.ta alla fabrica di 
mons.re Giustiniano a lui c.ti d. 39 (ASBN, Banco dello Spirito Santo, g.m. 43, p.876; Pinto, Ricerca 2022). 
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9.10.1606 - 1606 à di 9 di 8bre lunedi … f. 1102 Ad Antonio Giustiniano d.i quattordeci, tt. 2 Et per lui a 
Dionisio de Bartolomeo, d.o per altr.ti; Et per lui a Gio: Vicienzo fiorentino per quaranta tavole di castagno 
pigliate dal suo magazeno per la fabrica di monsig.re Giustiniano, à lui c.ti d. 14.2 (ASBN, Banco dello 
Spirito Santo, g.m. 43, p.901; Pinto, Ricerca 2022). 

21.10.1606 - 21 ottobre 1606. A Francesco Cecchi ducati venticinque, e per lui a Dionisio di Bartolomeo 
disse ce li paga per ordine di don Antonio Giustiniano et lui disse per altritanti, e per detto a Giovan Angelo 
Di Rosa ad compimento di ducati 250.1, in conto della fabrica [per la sua casa nel borgo delli Vergini vicino 
San Severo] per le pietre di monsignor Giustiniano (ASBN, Banco del Popolo, g.m. 56, p.418; Iorio, in 
Ricerche sull’arte …, 2015 p.99).*